СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       БАРАБАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

      НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                       РЕШЕНИЕ

       От 18.02.2019 г № 43/2 р.С

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Администрации МО Барабановский
сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области за 2018 год
На  основании Бюджетного кодекса от 26.04.2007г№63 ФЗ ст.158 БК «О бюджетном процессе» и федерального закона от 06.10.2003г. 131ФЗ ст.13

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Барабановский сельсовет

                                                     Совет депутатов

                  муниципального образования  Барабановский сельсовет РЕШИЛ:

   1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета админисрации Барабановского сельсовета за  2018 год по доходам в сумме 4599720 руб.98 коп., по расходам 4304653руб.63 коп.
  2.Утвердить исполнение бюджета администрации Барабановского сельсовета  за   2018

год согласно следующих приложений:
  1)Приложение №1 « Анализ объема поступлений доходов в бюджет администрации Барабановского сельсовета

  2) Приложение №2 «Анализ исполнения расходов местного бюджета по разделам , подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации администрации Барабановского сельсовета»
3. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО Барабановский сельсовет                                   Киян В.Н.
Председатель совета депутатов

                                                                                                       Приложение №1

                                                                                           к Решению  Совета депутатов
                                                                                           от 18.02.2019г . №43/2 р.С

Анализ объёма  поступлений доходов  в бюджет администрации  Барабановского сельсовета

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, одгрупп, статей, элементов, программ, кодов экономической классификации доходов
	2018г.

Утверждено
	2018г.

Исполнено

	%

Исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1958100,00
	1887720,98
	109,7

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	593000,00
	445374,10
	75,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	593000,00
	445374,10
	75,1

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	 593000,00
	433493,85
	75,1

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары(работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	561100,00
	606372,00
	108,1

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам  (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	561100,00
	606372,00
	108,1

	1 03 02230 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	209300,00
	270178,32

	129,1

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и ( или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1600,00
	2601,99
	162,6

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	382600,00

	394126,96
	103,0

	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-32400,00
	-60535,27

	186,8

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	165000,00
	132594,64
	80,4

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	165000,00
	132594,64
	80,4

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	165000,00
	132594,64
	80,4

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	639000,00
	693480,24
	108,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1000,00
	27698,83
	2769,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налообложения, расположенным в границах сельских поселений
	 1000,00
	27698,83
	2769,9

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	638000,00
	665781,41
	104,4

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	23000,00
	10923,64
	47,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	23000,00
	10923,64
	47,5

	1 06 06040  00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	615000,00
	654857,77
	106,5

	1 06 06043 10 0000 110
	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	615000,00
	654857,77
	106,5

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0,00
	9900,00
	0,00

	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	0,00
	9900,00
	0,00

	116 00000 00 0000 000
	Щтрафы, Санкции, Возмещение ущерба
	0,00
	0,00
	0,00

	116 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,00
	0,00
	0,00

	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2712000,00
	2712000,00
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2712000,00
	2712000,00
	100

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2616600,00
	2616600,00
	100

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2591400,00
	2591400,00
	100

	202 15 002 000000 151
	Дотации бюджетам  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	25200,00
	25200,00
	100

	202 15002  100000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	25200,00
	25200,00
	100

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	86900,00
	86900,00
	100

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	82600,00
	82600,00
	100

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	82600,00
	82600,00
	100

	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	4300,00
	4300,00
	100

	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	4300,00
	4300,00
	100

	202 40014 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	8510,00
	8510,00
	100

	202 40014 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам
	8510,00
	8510,00
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4670100,00
	4599720,98
	98,5

                                                                                         Приложение №2
                                                                                      к Решению  Совета депутатов
                                                                                      от 18.02.2019 №43/2 р.С

Анализ исполнения

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации администрации Барабановского сельсовета

	Распределение расходов бюджета муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области по разделам и подразделам классификации расходов   на 2018 год , руб.

	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	Утверждено
2018 год
	Исполнено

2018 год

	   % Исполнения

	1
	2
	3
	          4
	        5
	      6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1728540,00
	1673032,81
	96,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	482840,00
	467231,41
	96,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1208500,00
	1173501,40
	97,1

	Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	3900,00
	3900,00
	100

	Резервные фонды

	01
	11
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	33300,00
	28400,00
	85,3

	Основное мероприятие»Оценка недвижемости ,признания прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности»

	01
	13
	32300,00
	28400,00
	85,3

	Национальная оборона

	02
	00
	82600,00
	82600,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	82600,00
	82600,00
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	283600,00
	264996,53
	93,4

	Органы юстиции

	03
	04
	4300,00
	4300,00
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	274300,00
	259571,53
	94,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	5000,00
	1125,00
	22,5

	Национальная экономика
	04
	00
	812832,88
	347699,00
	42,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	809832,88
	344699,00
	42,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	3000,00
	3000,00
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	568500,00
	418130,73
	73,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	10000,00
	0,00

	Благоустройство

	05
	03
	558500,00
	418130,73
	74,9

	Образование

	07
	00
	500,00
	500,00
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	1616660,00
	1502471,90
	92,9

	Культура
	08
	01
	1616660,00
	1502471,90
	92,9

	Социальная политика
	10
	00
	4623,00
	4622,60
	99,9

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	4300,00
	4300,00
	100

	Физическая культура и спорт

	11
	00
	10600,00
	10600,00
	1009

	Массовй спорт
	11
	02
	10600,00
	10600,00
	 100

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ

	5108455,88
	4304653,63
	84,3